
Energikutt til 20 mill.

Hitec Sammen med Eneas Energy-sjef Thomas 
Hakavik (t.v.) har fabrikksjef Terje Bråthen spart 
Aker Solution for millioner. I bakgrunnen står 
det nyeste innen ventilasjonssystem som skal 
gjenvide 90 prosent av varmluften i bygget. 
Foto: Nils J. Maudal  

Kjøp bilde 

Aker Solution kutter strømregningen kraftig og sparer millioner og miljøet.

Henning Aarset 

Tranbybedriften Aker Solution har de siste årene spart 20 millioner kroner på energisparende 
tiltak. På bare fem år har de klart å redusere strømforbruket tilsvarende forbruket til rundt 1600 
eneboliger. 
 
– Ikke bare sparer vi miljøet, men vi sparer penger på det også, sier fabrikksjef Terje Bråthen ved 
Aker Solutions på Tranby.

Millionprosjekt

Sammen med lierbedriften Eneas Energy har Aker Solution gjennomført 13 store og små 
energisparende prosjekter. Blant annet har de innført gjenbrukt av spillvarmen fra 
luftkompressorer som brukes i produksjonen av undervannsventilene til olje og gassbrønner.  
 
De har også innført en forbruksgrense. Når strømforbruket kommer opp på et viss nivå kobles 
varmekablene ved inngangspartiene automatisk ut. Og holder ikke det, slutter motorvarmerne på 
parkeringsplassen å virke. Det neste som slås av er varmtvannet. 
 
– Men det er ingen fare for at folk fryser ihjel, beroliger Eneas Energy-sjef Thomas Hakavik, 
mannen bak tiltakene. Varmen holder seg nemlig godt fram til strømmen slås på igjen. Og alt går 
naturligvis automatisk.
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Sparer mer

Nå går Aker Solution ut på ny med strømsparekniven. Denne gangen skal de gjenvinne 90 prosent 
av varmluften i bedriften.  
 
– Vi sparer miljøet, penger og får en bedre luftkvalitet i bedriften, sier Bråthen som er godt 
fornøyd med Kinderegg-løsningen. 
 
Det nye ventilasjonsanlegget er lysår foran det forrige som har stått der siden 1970-tallet. 
 
– Tiden var vel moden for å si det slik. Men vi gjør det først og fremst for å spare penger og 
miljøet, sier fabrikksjefen.

Hekta

Selv har fabrikksjef Terje Bråthen blitt smittet av miljøbasillen. Nå står hans eget rekkehus for tur. 
 
– Du kan si jeg har blitt påvirket. Jeg har til og med startet mitt et eget lille prosjekt hjemme. Nå 
skal alle gamle rør og varmtvannsberederen ut. Det kunne sikkert ha stått en stund til, men det er 
jo et tapssluk, sier Bråthen.

Publisert lørdag 16. august 2008 kl. 05:00.
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